INTERPRETATIO.

bum tuum servaverunt. 7. Nunc cognovi, quod omnia, quae dedisti mihi, apud te sunt; 8. quod
 hæc verba, quæ dedisti mihi, dedi iis et ii acceperunt in veritate, quod a te exii, et credi-
 derunt, quod tu me misisti. 9. Ego pro iis oro, non pro hoc mundo oro, sed pro his, quos de-
 disti mihi; nam tui sunt. 10. Et mea omnia tua sunt, et tua mea, et altatus sum in his. 11. Non
 amplius sum in hoc mundo; verum hi in hoc mundo sunt, et ego ad te eo. Pater sancte, serva eos
 in nomine tuo, quos dedisti mihi, ut sint unum, sicut nos. 12. Cum sui cum iis in hoc mundo, ego servavi
 eos in nomine tuo, quos dedisti mihi, conservavi, et ullus ex iis non periret, nisi hic filius perdi ionis, ut hoc
 scriptum impletum fieret. 13. Verum nunc ad te eo et hoc loquor in mundo, ut habeant lætitiam meam
 completam in se. 14. Ego dedi iis verbum tuum, et hic mundus odio habuit eos; nam non sunt ex hoc
 mundo, sicut ego ex hoc mundo non sum. 15. Non oro, ut auferas eos ex hoc mundo, sed ut tuearis eos ab
 hoc malo. 16. Ex hoc mundo non sunt, sicut ego ex hoc mundo non sum. 17. Sanctifica eos in veritate;
 verbum tuum veritas est. 18. Sicut me misisti in mundum, sic ego misi eos in hunc mundum, 19. et pro
 iis ego sanctifico me ipsum, ut sint etiam ii sancti in veritate. 20. At non pro iis oro solis, sed pro his
 creditibus per verba eorum ad me, 21. ut omnes unum sint, sicut tu, pater, in me et ego in te; ut etiam
 hi in nobis unum sint; ut hic mundus credat, quod tu me misisti. 22. Et ego splendorem, quem dedisti
 mihi, dedi iis, ut sint unum, sicut nos unum sumus. 23. Ego in iis et tu in me, ut sint perfecti ad unum et co-
 gnoscat hic mundus, quod tu me misisti et amasti eos, sicut me amasti. 24. Pater, quod dedisti mihi, volo, ut
 ubi sum ego, etiam hi sint cum me, ut videant gloriam meam, quam dedisti mihi, quia amasti me ante creatio-
 nem mundi. 25. Pater juste, et hic mundus te non cognovit; verum ego te cognovi et hi cognoverunt, quod tu
 me misisti. 26. Et notificavi iis nomen tuum et notifico, ut amor, quo amasti me, in iis sit et ego in iis.
 xviii. 1. Hoc dicens iesus exiit cum discipulis suis trans torrentem, hunc Cedron, ubi fuit hortus, in quem ivit
 iesus et discipuli ejus. 2. Scivit autem etiam iudas, hic prodens eum, hunc locum, quod saepe convenit iesus
 illuc cum discipulis suis. 3. Verum iudas cepit cohortem et horum sacerdotum et Farisæorum ministros ivit-
 que illuc cum facibus et tædis et armis. 4. Verum iesus sciens omnia, quæ venerunt super eum, exiens foras
 dixit iis: quem queritis? 5. Respondentes ei dixerunt: iesum, hunc Nazoræum. Tunc dixit iis iesus: ego